Муниципальное образование

Белевский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

«23» декабря 2019 г. № 20/79

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в муниципальных образовательных организациях,

реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава

муниципального образования Белевский район, Собрание представителей

муниципального образования Белевский район РЕШИЛО:
1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, в размере 81,0

рубль в день.

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных

представителей), воспитывающих трёх и более несовершеннолетних детей,

за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных

организациях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования, в размере 40,50 рублей в день.

3. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми

с туберкулёзной интоксикацией, обучающимися в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, родительская

плата не взимается.

4. Утвердить порядок расходования средств, взимаемых с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования: денежные

средства направлять на организацию питания и хозяйственно-бытового

обслуживания детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима

дня.

5. Признать утратившим силу решение Собрания представителей

муниципального образования Белевский район от 29 января 2016 года № 21/9

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за

ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования».

6. Решение опубликовать в газете «Белёвская правда» и разместить на

официальном сайте муниципального образования Белевский район.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01

января 2020 года.

Глава муниципального образования

Белевский район И.А. Соколова

Муниципальное образование

Белевский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

«23» декабря 2019 г. № 20/80

Об установлении стоимости нормы питания детей в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15

мая 2013 года № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

режима работы дошкольных образовательных организаций», на основании

Устава муниципального образования Белевский район, Собрание

представителей муниципального образования Белевский район РЕШИЛО:
1. Установить стоимость питания одного ребёнка в день при режиме

работы образовательных организаций, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, 10,5 часов в

размере 81,0 рубль на одного ребенка.

2. Ежемесячно, исходя из фактического посещения детьми

образовательных организаций, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, выделять из

бюджета муниципального образования Белёвский район денежные средства

на питание детей в размере 8,10 рублей в день на одного ребенка.

3. Ежемесячно, исходя из фактического посещения детьми

образовательных организаций, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, выделять из

бюджета муниципального образования Белевский район денежные средства

на питание детей из многодетных семей в размере 40,50 рублей в день на

одного ребенка.

4. Ежемесячно, исходя из фактического посещения детьми

образовательных организаций, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, выделять из

бюджета муниципального образования Белевский район денежные средства

на питание детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, детей с туберкулёзной интоксикацией в размере 81,0

рубль в день на одного ребенка.

5. Признать утратившим силу решение Собрания представителей

муниципального образования Белевский район от 29 января 2016 года № 21/8

«Об установлении стоимости нормы питания детей в муниципальных

образовательных организациях, реализующих программу дошкольного

образования».

6. Решение опубликовать в газете «Белевская правда» и разместить на

официальном сайте МО Белевский район.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01

января 2020 года.

Глава муниципального образования

Белевский район И.А. Соколова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-20T13:08:07+0500